2022 % 08 A 30 H
IE E AR R L2022 F W+ R 5T

A4S (603359) #agsh

FEN (a#)
Y ArH . 12.66 T
Bt : — % (BAA)

-

- 3o &7 ik A

SOUTHWEST SECURITIES

KERLW, RBALR, F_FLZHRIER

BXER

FE4 NG RA 2022 S, 2022 FLEEFFRBLRICAN 9.7 124, Bl
24.3%, SI)3E MR A AE 1810, FHk-35.8%, EPS0.40 L.

SRER ERh, LHTHEER K, N3] 2022 F E¥ 55208 WL 9.712
T, BF-24.3%, FIIEEAEF A FE L8127, Fl-358%; Q2% % & 52
TA 5.41C, BlH-28.7%, FIEHAAE 1L.0MLT, Rk-45.8%. E¥FF
TR R AR A WFEE T ISR, B3k E. BEA kR BE A A KT
R H AR, FNAEBEANET EMRE R K.

M4 A SRR AAIE, SR ke E. 2022 F EF 5, FALAE 29.6%,
Bl -1.7pp; EHAFFE 183%, F-3.5pp; AEMAK AE 81%, Rt
+2.7pp, EEFZEFFHATHHA L, WH R AL S 8951 F, rEF
Bl #1+613.8%. % = BIAHik 38.37 4, 1EABIEN % 125.5% ., Rt
MRV 75.1%. 65.6%. 2 8] 27 % AR B4 -2.510 T, tb L5 R e 8.8%,
T8RN TR AR 2 I, A S A R AR AR 7 @Y G i
AT E S, KR T S #e K TARG D LML, I, A5 A H
75.0%, 63.4%, ©% K&K E.

LR FITRREERRALE, BARS @IF. LFFNINATAHELR 67,
AP ASMELLALOR 2 A, TEFMAELRAE 4 0, 2546 206171, Rk
k3% 85.4%; Q2 $EFZMELF 2 R, £H4it 3514, A-49.3%, i
PR ERERFR A, Bk, T EIRIER, o ¥ FIiTH AR A As,
B A @HF

EFTenn, PoiLdRiak, KBLREKREF. M E 2022F H1 8
G PE A8, &ETIRERIL 15%, 28 Mt 2022 F & 6447 i it
WNRFHATALL 40 LT, RHFTEXHFRTHATALL 15 e, AT
A BATE L G S46 k. 2022 7 A 23 B, & SR TEHK
FRERRREREIT K. AEER, ARRKECFHR, £F0 8 K& SIEE
Rp, BRAN T W boR B 20, EikAededt, Bl AARLEID, FRRAR
WAL, ARACRIEBTFHRT R LT, SR, REKEE. BT,
o8 b Ty BUR ) SRRk a5 B F 5y RS A AR JR L, 5 AR M 3000 7
w, £EA CCERXH TR, #BEmwILHEE 1ok, 2021 5 CCER X%
Bt 45 ik, AIFE 60%, IRMT BT S E G, FTEF3 RN 8 A1HE 4
e, KIMERETH,

BAVFR B3R TN 3] 2022-2024 F )3 45 A K 6.110 7T, 7.5
e, 914, M PESAIH 9. 8. 645, » 8 RKEEHRTLE M, &
T, B WAs R YRR, KIRETH, %H “EN” T4

RERT: BREFTATA S, Ak sl BORE R ARG, R R
BRI

FARE R 2021A 2022E 2023E 2024E
LN (FF L) 2710.7 3253.2 3911.5 4705.2

R E 15.9% 20.0% 20.2% 20.3%
13 & o 8% AE (B A L) 480.8 610.2 750.6 912.2

HRE 26.4% 26.9% 23.0% 21.5%
R E EPS (L) 1.08 1.37 1.68 2.04
% I E % ROE 13.0% 14.6% 15.5% 16.2%
PE 12 9 8 6
PB 1.6 1.4 1.2 1.0

HIEENR: Wind, &HhiE R

B HIERFTFRE KT S

SACIR: B A

ok iE5: S1250517090004
% 7% : 021-58351883

Wk Fh : yyc@swsc.com.en

CREEEX

VA300
57%

41%
26%

10% [

-6% [

21% L L L L
21/8 21/10 21712 22/2 22/4  22/6

RIERR : FRRIE

B A (ML) 4.46
B A RR(TRR) 4.46
52 & W A HE ] (L) 9.38-15.96
B AL(L ) 56.48
b8 W ([ )] 82.45
B F () 7.82

# XA

1. A3%4% (603359): LG &K,
H% % CCERE B (2022-04-29)

AL TR B



-

- B & it A

SOUTHWEST SECURITIES

F %A & (603359) 2022 4 + 4R &iF

Mk MHHN 5B

Ak (B7A)

ERI N

7 b B

ER X R A
R
;R EERR
W % 5% R

= BALRK
FFME
NMAMBEHRA
Hiezging
gk AE
LHELTHRE
GRERE

P 43 AL

A E
YRR ARE

U3 BN SJRAA

P Atk (B

il

B e FATECR
oy

B R R
K BT

S Y 2 N

B F P AaRIe
I RN W i S &
H A AER ST
a3

42 4

AT Fa TR
K2

A4 it

5t A3t

B A

B AR NAR

R &

V3 B AN A AR E
bR FRAGE
BARRSEAT
R4k R A AT

A Y Ao A A

EBITDA
PE

PB

PS
EV/EBITDA
A F

2710.75
1905.84
1.53
0.00
177.59
-84.69
10.81
0.38
0.00
0.00
563.20
-0.08
563.12
82.54
480.58
-0.21
480.79

946.06
1465.79
9.70
4961.56
1.70
0.00
26.12
62.35
1793.95
9267.22
355.00
4655.71
120.00
431.51
5562.21
446.10
919.25
2247.30
3612.64
92.37
3705.01
9267.22

497.98
11.75
1.56
2.08
6.84
1.13%

3253.17
2309.44
2.02
0.00
226.75
-55.30
-36.00
-12.00
0.00
0.00
722.27
-0.07
722.20
105.85
616.35
6.13
610.22

6325.96
1635.32
11.75
70.39
1.70
0.00
23.97
54.04
2083.19
10206.31
0.00
5335.40
120.00
519.86
5975.27
446.10
919.25
2767.21
4132.55
98.50
4231.05
10206.31

679.46
9.25
1.37
1.74

-3.86
1.60%

3911.53
2776.74
2.35
0.00
263.01
-19.56
-5.00
1.30
0.00
0.00
885.29
-0.07
885.22
129.75
755.47
4.90
750.57

7526.41
1997.60
12.13
84.64
1.70
0.00
21.82
45.72
2460.54
12150.56
0.00
6535.05
120.00
623.64
7278.69
446.10
919.25
3403.14
4768.48
103.40
4871.87
12150.56

878.23
7.52
1.18
1.44

-4.79

2.03%

4705.21
3340.03
2.86
0.00
318.88
-51.76
-20.50
2.50
0.00
0.00
1077.20
-0.07
1077.13
157.87
919.26
7.02
912.24

8889.06
2413.33
15.99
101.81
1.70
0.00
19.68
37.41
2911.30
14390.29
0.00
7862.07
120.00
748.74
8730.81
446.10
919.25
4183.72
5549.07
110.42
5659.48
14390.29

1037.94
6.19
1.02
1.20

-5.80
2.33%

b SR
P18 L5 R4

W 4% 9% A

W mALBIR
ZEETERARY
H A

2B EHAERA T
A XS

H e

R EHAERA T
42 845 K

S EEE

FLAL G

XA REA)

Hte
EXENALRET
RERESH

480.58
19.47
-84.69
10.81
-222.39
-612.11
-408.33
3.42
13.50
16.93
355.00
120.00
-13.69
-63.73
-47.74
349.85
-41.56

616.35
12.50
-55.30
-36.00
5488.92
48.00
6074.46
0.00
-303.28
-303.28
-355.00
0.00
0.00
-90.31
54.03
-391.29
5379.90

755.47
12.50
-19.56
-5.00
924.52
5.70
1673.63
0.00
-378.09
-378.09
0.00
0.00
0.00
-114.64
19.56
-95.09
1200.46

919.26
12.50
-51.76
-20.50
1016.34
17.00
1892.84
0.00
-450.30
-450.30
0.00
0.00
0.00
-131.65
51.76
-79.89
1362.65

S5 AT AT

KR
HERANEKE
Bk AR &
IR
EBITDA 3 &k %
KAIRE A
ERXIES

=% %
S

ROE

ROA

ROIC
EBITDA/4 & J A
FiBRA

B EREE
B & 5%~ R &
R Mk K B A &
AR R

HERSRES HH 141 LA

KA
xR E
WA AIE G
A E
i E

B A ZATE
I ABAR
Y&

B M
BERBEILL
B B R A

15.95%
22.63%
22.47%

6.42%

29.69%

3.43%
17.73%
12.97%

5.19%
25.80%
18.37%

0.33
113.18
2.76
194.08
38.54%

60.02%
8.54%
1.36
1.36
13.25%

1.08
8.10
-0.92
0.14

20.01%
28.24%
28.25%
36.44%

29.01%
5.27%
18.95%
14.57%
6.04%
-57.41%
20.89%

0.33
154.11
2.74
215.39

58.54%
2.01%
1.38
1.37
14.80%

1.37
9.26
13.62
0.20

20.24%
22.57%
22.57%
29.25%

29.01%
6.22%
19.31%
15.51%
6.22%
-17.80%
22.45%

0.35
206.27
2.83
214.63

59.90%
1.65%
1.35
1.34
15.27%

1.68
10.69
3.75
0.26

20.29%
21.68%
21.68%
18.19%

29.01%
5.68%
19.54%
16.24%
6.39%
-17.30%
22.06%

0.35
279.79
2.80
214.67

60.67%
1.37%
1.33
1.33
14.43%

2.04
12.44
4.24
0.30

K AE & Wind, & iER

N NI R @ =RO AR PA



S R %kAES (603359) 2022 F F 4 &t

57 I AR %

KREZF LATIPEA b B IER L Va4 T 693E FALT F PR A IR M A IE RO ATIT, REPTR A A RAE
RAOEESGARE, pATZHLT 2T OHIRL MG, @EELAFHLER, Bz, FUHEELARSE, 24706 K
EAREE, AE, CHFRREARE PO LRET T LRI w4 R R AT A X A

BT IFEHA

EN: AKRG6AMNAN, MEABM PR 300 45 H Kk HE A 20% A £

HA: AR6AAAN, M4 PR 300 45 £ k& F 10% 5 20% [
IR bt Ak 6ANAR, AMEABRT IR 300 45 & k@A F-10% 5 10% i)

i Ak 6A AN, ML PR 300 45 2 k@A T-20% 5 -10% . 4]

Fh: KKR6AAN, AMEAast PR 300 35 H K ka2 -20% A T

BT ART: ARG6AARN, TLERDIRGT P E 30045 % 5% £
A7k i WA KT : Ak 6ANAN, 7Lk RATF 7% 300 45 3-5% 5 5% 1)

BTRT: AR 6MNAN, 7L ¥EAKRSIRAKT 7K 300 458K -5% A T

TEFY

B HIER A RS (AT RAR “And”) AAFEIERETEEZER MR GIER BT E W LS5 T4,

ARG EAHE QLo th WA A, 5 R AR SR AEE IR A R AR KT ORI R A BB
A B bR

GEAMRBAFESRERAR) T 2017570 1 BREXFH, KBS RBEANTELEPRA, £06HF
FEANDEAE P, AEHEF R, FIOEEA T R R AR AT WA 8, KA AR A BRI AKE
MR AR RIS PR R E R LA K P . A ) RATEAH T A H AR P R B 9 8P K AT R0IE K
FHRATR D, T A X A 3 B 3 £ BUR B IR AT S S B ELR 4

AR 015 R RR T ATERA, KA SRR G WRAE . AR T TR . KRS 5T H4
KA. FRAAMR MRN8 F A A RS B A0, AR AT 4500 9E K SR AR RIS A LA AN T
HoTek, HERIREAY BB RAIE. £RRHH, £NAT LS5 KREAEFH. & LA R —2 o 1
&, AN ARBIEAR A A & REERIRA, RH, KNSt RIS A4 15 8T AR ti8 40 0915 7 TRk 4
B, BRK G A RIE R R AR

ABERBEAEFZRN, THREE RWEIERAR LWL TATG ZAHREF, EETHELT, AREFHRELPE
AT BT A A E RN BHF R LA A T HIR/T BAnf I 5K 0B TR R G R A ARSI N S5
B BT ARERIE, KNSR E R FTHERNRREAL AR RER G — 6 R KT EE T,

AREA M FRAA T HIELENE, KEPB@FT, HEATNM AN TG AETH XM, 3 F R Ao o3 A
MEAH LA “HEER”, EREFSRKRBEARIETAERREZQIR. M T AE8H, REXRFIRAEH#HXRRE
B Fay, AN E) ARG 6 Hib 5k AL A

i ol 838 IE UG 0 F & 5 B3R5



;f&@a%

SOUTHWEST SECURITIES

F %A & (603359) 2022 4 + 4R &iF

B & E R REE TS
L&
Hohb: EigTOE AR AR AR 166 5 F B RIe KR 20 #
#R %% : 200120
Ex
Hopt: b E T EHIR X8k K 355 B IiRsd Lk KE A E 84
#k 4% : 100033
T
sk FIHFAEE XKEG Kl 6023 54 Z KR 44
¥R 4 . 518040
K
Hib: TRFITIREYIH 32 50 dii Ak L3 K%
¥R % . 400025
% & iE R AU A E H A
X 3% S A R B F M L E
%HFE B EAKE LS 021-68415309 18621310081 jsf@swsc.com.cn
B §E SR E B 15642960315 15642960315 clw@swsc.com.cn
TWF BARKE LY 17751018376 17751018376 wangxy@swsc.com.cn
ti% & F R HEZR 13263312271 13263312271 gylyf@swsc.com.cn
BT AHAE 22 38 18502146429 18502146429 Xsy@swsc.com.cn
A F 4z HE % 18616243268 18616243268 cyryf@swsc.com.cn
K EA SHAE 2 39 18957157330 18957157330 zymyf@swsc.com.cn
EH HE R L 18601139362 18601139362 yily@swsc.com.cn
7K R AE S BB 18601241803 18601241803  zhanglan@swsc.com.cn
El 3 Ay 3L BB E B 18810922935 18810922935 dxsyf@swsc.com.cn
%k A& JL AR 238 15609289380 15609289380 Ige@swsc.com.cn
EIFH AKAE 238 18500981866 18500981866 wangyuf@swsc.com
#RBE N E AR AMGEE % 18825189744 18825189744  zhengyan@swsc.com.ch
A& AR AE 232 17628609919 17628609919 yxy@swsc.com.cn
) 7k L4 A AE 2 3P 13642639789 13642639789 2wf@swsc.com.cn
SR % 49 4K HE%E 18208801355 18208801355 cyryf@swsc.com.cn
£ 2% WE % 15808001926 15808001926 gongzh@swsc.com.cn
[ B 2% AR AE 22 38 18500709330 18500709330 chl@swsc.com.cn

i ol 838 IE UG 0 F & 5 B3R5



