

## 资金充裕、项目充足，第二主业高速拓展

### 投资要点

- 事件：**公司发布 2022 年中报，2022 年上半年实现营业收入 9.7 亿元，同比 -24.3%，实现归属股东净利润 1.8 亿元，同比 -35.8%，EPS 0.40 元。
- 受疫情反复影响，业绩下滑幅度较大。**公司 2022 年上半年实现营业收入 9.7 亿元，同比 -24.3%，实现归属股东净利润 1.8 亿元，同比 -35.8%；Q2 单季度实现营收 5.4 亿元，同比 -28.7%，实现归母净利润 1.0 亿元，同比 -45.8%。上半年受疫情反复及各地疫情防控措施影响，项目进度、与政府方谈判进度和新签订单均有放缓，营收和归母净利润下降幅度较大。
- 财务费用高企拖累净利润，回款大幅改善。**2022 年上半年，实现毛利率 29.6%，同比 -1.7pp；实现净利率 18.3%，同比 -3.5pp；销售期间费用率 8.1%，同比 +2.7pp，主要系上半年银行贷款利息增加，财务费用支出 895.1 万元，比上年同期 +613.8%。计提资产减值损失 38.3 万元，信用减值损失 125.5 万元，同比减少 75.1%、65.6%。公司经营净现金流净额 -2.5 亿元，比上年同期增加 8.8%，主要系公司不断强化应收账款管理，优化业务人员在收款工作方面的绩效考评指标权重等，采取了多种措施加大工程款的回笼所致。收现比、付现比分别为 75.0%，63.4%，回款大幅改善。
- 上半年订单整体较为充裕，盈利能力向好。**上半年公司及子公司新签合同 6 项，其中生态修复类合同 2 项、市政景观类项目 4 项，金额合计 21.6 亿元，同比大增 85.4%；Q2 单季度新签合同 2 项，金额合计 3.5 亿元，同比 -49.3%，主要系二季度疫情反复、经济疲软、行业整体降温，但上半年订单整体较为充裕，盈利能力向好。
- 在手资金充裕，第二主业高速拓展，长期发展势头良好。**截至 2022 年 H1 公司货币资金 8 亿元，占总市值比重将近 15%，公司预计 2022 年度向银行申请计划授信额度不超过 40 亿元，流动资金贷款等融资额度不超过 15 亿元，用于项目投标建设与林业碳汇业务拓展。2022 年 7 月 23 日，公司与海东河湟新区管理委员会围绕林碳开发、基建建设、光伏发电等领域，签署项目战略合作框架协议，后期双方将加快项目立项、建设和推进，同时在林业碳汇、环保基础设施建设、光伏发电及运营等领域开展全方位、多模式、深层次合作。目前，公司与地方政府围绕林业碳汇共签署 5 份战略合作框架协议，涉及林地 3000 万亩，若国内 CCER 交易重启，按照每亩林地汇碳量 1 吨，2021 年 CCER 交易均价 45 元/吨，毛利率 60%，跟地方政府均分收益后，预计每年增厚公司利润 4 亿元，长期发展可期。
- 盈利预测与投资建议。**预计公司 2022-2024 年归母净利润分别为 6.1 亿元、7.5 亿元、9.1 亿元，对应 PE 分别为 9、8、6 倍。公司是我国园林行业第一股，经营稳健，第二主业拓展势头强劲，长期发展可期，维持“买入”评级。
- 风险提示：**宏观经济下行风险、林业碳汇政策落地不及预期风险、基建投资不及预期风险。

### 西南证券研究发展中心

分析师：颜阳春  
执业证号：S1250517090004  
电话：021-58351883  
邮箱：yyc@swsc.com.cn

### 相对指数表现



数据来源：聚源数据

### 基础数据

总股本(亿股)	4.46
流通 A 股(亿股)	4.46
52 周内股价区间(元)	9.38-15.96
总市值(亿元)	56.48
总资产(亿元)	82.45
每股净资产(元)	7.82

### 相关研究

- 东珠生态 (603359)：业绩稳定高增长，将受益 CCER 重启 (2022-04-29)

指标/年度	2021A	2022E	2023E	2024E
营业收入 (百万元)	2710.7	3253.2	3911.5	4705.2
增长率	15.9%	20.0%	20.2%	20.3%
归属母公司净利润 (百万元)	480.8	610.2	750.6	912.2
增长率	26.4%	26.9%	23.0%	21.5%
每股收益 EPS (元)	1.08	1.37	1.68	2.04
净资产收益率 ROE	13.0%	14.6%	15.5%	16.2%
PE	12	9	8	6
PB	1.6	1.4	1.2	1.0

数据来源：Wind, 西南证券

**附表：财务预测与估值**

利润表 (百万元)	2021A	2022E	2023E	2024E	现金流量表 (百万元)	2021A	2022E	2023E	2024E
营业收入	2710.75	3253.17	3911.53	4705.21	净利润	480.58	616.35	755.47	919.26
营业成本	1905.84	2309.44	2776.74	3340.03	折旧与摊销	19.47	12.50	12.50	12.50
营业税金及附加	1.53	2.02	2.35	2.86	财务费用	-84.69	-55.30	-19.56	-51.76
销售费用	0.00	0.00	0.00	0.00	资产减值损失	10.81	-36.00	-5.00	-20.50
研发管理费用	177.59	226.75	263.01	318.88	经营营运资本变动	-222.39	5488.92	924.52	1016.34
财务费用	-84.69	-55.30	-19.56	-51.76	其他	-612.11	48.00	5.70	17.00
资产减值损失	10.81	-36.00	-5.00	-20.50	经营活动现金流净额	-408.33	6074.46	1673.63	1892.84
投资收益	0.38	-12.00	1.30	2.50	资本支出	3.42	0.00	0.00	0.00
公允价值变动损益	0.00	0.00	0.00	0.00	其他	13.50	-303.28	-378.09	-450.30
其他经营损益	0.00	0.00	0.00	0.00	投资活动现金流净额	16.93	-303.28	-378.09	-450.30
<b>营业利润</b>	<b>563.20</b>	<b>722.27</b>	<b>885.29</b>	<b>1077.20</b>	短期借款	355.00	-355.00	0.00	0.00
其他非经营损益	-0.08	-0.07	-0.07	-0.07	长期借款	120.00	0.00	0.00	0.00
<b>利润总额</b>	<b>563.12</b>	<b>722.20</b>	<b>885.22</b>	<b>1077.13</b>	股权融资	-13.69	0.00	0.00	0.00
所得税	82.54	105.85	129.75	157.87	支付股利	-63.73	-90.31	-114.64	-131.65
<b>净利润</b>	<b>480.58</b>	<b>616.35</b>	<b>755.47</b>	<b>919.26</b>	其他	-47.74	54.03	19.56	51.76
少数股东损益	-0.21	6.13	4.90	7.02	筹资活动现金流净额	349.85	-391.29	-95.09	-79.89
归属母公司股东净利润	480.79	610.22	750.57	912.24	<b>现金流量净额</b>	-41.56	5379.90	1200.46	1362.65
资产负债表 (百万元)	2021A	2022E	2023E	2024E	<b>财务分析指标</b>	2021A	2022E	2023E	2024E
货币资金	946.06	6325.96	7526.41	8889.06	<b>成长能力</b>				
应收和预付款项	1465.79	1635.32	1997.60	2413.33	销售收入增长率	15.95%	20.01%	20.24%	20.29%
存货	9.70	11.75	12.13	15.99	营业利润增长率	22.63%	28.24%	22.57%	21.68%
其他流动资产	4961.56	70.39	84.64	101.81	净利润增长率	22.47%	28.25%	22.57%	21.68%
长期股权投资	1.70	1.70	1.70	1.70	EBITDA 增长率	6.42%	36.44%	29.25%	18.19%
投资性房地产	0.00	0.00	0.00	0.00	<b>获利能力</b>				
固定资产和在建工程	26.12	23.97	21.82	19.68	毛利率	29.69%	29.01%	29.01%	29.01%
无形资产和开发支出	62.35	54.04	45.72	37.41	三费率	3.43%	5.27%	6.22%	5.68%
其他非流动资产	1793.95	2083.19	2460.54	2911.30	净利润率	17.73%	18.95%	19.31%	19.54%
<b>资产总计</b>	<b>9267.22</b>	<b>10206.31</b>	<b>12150.56</b>	<b>14390.29</b>	ROE	12.97%	14.57%	15.51%	16.24%
短期借款	355.00	0.00	0.00	0.00	ROA	5.19%	6.04%	6.22%	6.39%
应付和预收款项	4655.71	5335.40	6535.05	7862.07	ROIC	25.80%	-57.41%	-17.80%	-17.30%
长期借款	120.00	120.00	120.00	120.00	EBITDA/销售收入	18.37%	20.89%	22.45%	22.06%
其他负债	431.51	519.86	623.64	748.74	<b>营运能力</b>				
<b>负债合计</b>	<b>5562.21</b>	<b>5975.27</b>	<b>7278.69</b>	<b>8730.81</b>	总资产周转率	0.33	0.33	0.35	0.35
股本	446.10	446.10	446.10	446.10	固定资产周转率	113.18	154.11	206.27	279.79
资本公积	919.25	919.25	919.25	919.25	应收账款周转率	2.76	2.74	2.83	2.80
留存收益	2247.30	2767.21	3403.14	4183.72	存货周转率	194.08	215.39	214.63	214.67
归属母公司股东权益	3612.64	4132.55	4768.48	5549.07	销售商品提供劳务收到现金/营业收入	38.54%	—	—	—
少数股东权益	92.37	98.50	103.40	110.42	<b>资本结构</b>				
<b>股东权益合计</b>	<b>3705.01</b>	<b>4231.05</b>	<b>4871.87</b>	<b>5659.48</b>	资产负债率	60.02%	58.54%	59.90%	60.67%
负债和股东权益合计	9267.22	10206.31	12150.56	14390.29	带息债务/总负债	8.54%	2.01%	1.65%	1.37%
					流动比率	1.36	1.38	1.35	1.33
业绩和估值指标	2021A	2022E	2023E	2024E	速动比率	1.36	1.37	1.34	1.33
EBITDA	497.98	679.46	878.23	1037.94	股利支付率	13.25%	14.80%	15.27%	14.43%
PE	11.75	9.25	7.52	6.19	<b>每股指标</b>				
PB	1.56	1.37	1.18	1.02	每股收益	1.08	1.37	1.68	2.04
PS	2.08	1.74	1.44	1.20	每股净资产	8.10	9.26	10.69	12.44
EV/EBITDA	6.84	-3.86	-4.79	-5.80	每股经营现金	-0.92	13.62	3.75	4.24
股息率	1.13%	1.60%	2.03%	2.33%	每股股利	0.14	0.20	0.26	0.30

数据来源: Wind, 西南证券

## 分析师承诺

本报告署名分析师具有中国证券业协会授予的证券投资咨询执业资格并注册为证券分析师，报告所采用的数据均来自合法合规渠道，分析逻辑基于分析师的职业理解，通过合理判断得出结论，独立、客观地出具本报告。分析师承诺不曾因，不因，也将不会因本报告中的具体推荐意见或观点而直接或间接获取任何形式的补偿。

## 投资评级说明

### 公司评级

买入：未来6个月内，个股相对沪深300指数涨幅在20%以上

持有：未来6个月内，个股相对沪深300指数涨幅介于10%与20%之间

中性：未来6个月内，个股相对沪深300指数涨幅介于-10%与10%之间

回避：未来6个月内，个股相对沪深300指数涨幅介于-20%与-10%之间

卖出：未来6个月内，个股相对沪深300指数涨幅在-20%以下

### 行业评级

强于大市：未来6个月内，行业整体回报高于沪深300指数5%以上

跟随大市：未来6个月内，行业整体回报介于沪深300指数-5%与5%之间

弱于大市：未来6个月内，行业整体回报低于沪深300指数-5%以下

## 重要声明

西南证券股份有限公司（以下简称“本公司”）具有中国证券监督管理委员会核准的证券投资咨询业务资格。

本公司与作者在自身所知情范围内，与本报告中所评价或推荐的证券不存在法律法规要求披露或采取限制、静默措施的利益冲突。

《证券期货投资者适当性管理办法》于2017年7月1日起正式实施，本报告仅供本公司签约客户使用，若您并非本公司签约客户，为控制投资风险，请取消接收、订阅或使用本报告中的任何信息。本公司也不会因接收人收到、阅读或关注自媒体推送本报告中的内容而视其为客户。本公司或关联机构可能会持有报告中提到的公司所发行的证券，并进行交易，还可能为这些公司提供或争取提供投资银行或财务顾问服务。

本报告中的信息均来源于公开资料，本公司对这些信息的准确性、完整性或可靠性不作任何保证。本报告所载的资料、意见及推测仅反映本公司于发布本报告当日的判断，本报告所指的证券或投资标的的价格、价值及投资收入可升可跌，过往表现不应作为日后的表现依据。在不同时期，本公司可发出与本报告所载资料、意见及推测不一致的报告，本公司不保证本报告所含信息保持在最新状态。同时，本公司对本报告所含信息可在不发出通知的情形下做出修改，投资者应当自行关注相应的更新或修改。

本报告仅供参考之用，不构成出售或购买证券或其他投资标的要约或邀请。在任何情况下，本报告中的信息和意见均不构成对任何个人的投资建议。投资者应结合自己的投资目标和财务状况自行判断是否采用本报告所载内容和信息并自行承担风险，本公司及雇员对投资者使用本报告及其内容而造成的一切后果不承担任何法律责任。

本报告及附录版权为西南证券所有，未经书面许可，任何机构和个人不得以任何形式翻版、复制和发布。如引用须注明出处为“西南证券”，且不得对本报告及附录进行有悖原意的引用、删节和修改。未经授权刊载或者转发本报告及附录的，本公司将保留向其追究法律责任的权利。

## 西南证券研究发展中心

### 上海

地址：上海市浦东新区陆家嘴东路 166 号中国保险大厦 20 楼

邮编：200120

### 北京

地址：北京市西城区金融大街 35 号国际企业大厦 A 座 8 楼

邮编：100033

### 深圳

地址：深圳市福田区深南大道 6023 号创建大厦 4 楼

邮编：518040

### 重庆

地址：重庆市江北区金沙门路 32 号西南证券总部大楼

邮编：400025

## 西南证券机构销售团队

区域	姓名	职务	座机	手机	邮箱
上海	蒋诗烽	总经理助理/销售总监	021-68415309	18621310081	jsf@swsc.com.cn
	崔露文	高级销售经理	15642960315	15642960315	clw@swsc.com.cn
	王昕宇	高级销售经理	17751018376	17751018376	wangxy@swsc.com.cn
	高宇乐	销售经理	13263312271	13263312271	gylyf@swsc.com.cn
	薛世宇	销售经理	18502146429	18502146429	xsy@swsc.com.cn
	岑宇婷	销售经理	18616243268	18616243268	cyryf@swsc.com.cn
北京	张玉梅	销售经理	18957157330	18957157330	zymyf@swsc.com.cn
	李杨	销售总监	18601139362	18601139362	yfly@swsc.com.cn
	张岚	销售副总监	18601241803	18601241803	zhanglan@swsc.com.cn
	杜小双	高级销售经理	18810922935	18810922935	dxsyf@swsc.com.cn
	来趣儿	销售经理	15609289380	15609289380	lqe@swsc.com.cn
	王宇飞	销售经理	18500981866	18500981866	wangyuf@swsc.com
广深	郑龑	广州销售负责人/销售经理	18825189744	18825189744	zhengyan@swsc.com.cn
	杨新意	销售经理	17628609919	17628609919	yxy@swsc.com.cn
	张文锋	销售经理	13642639789	13642639789	zwf@swsc.com.cn
	陈韵然	销售经理	18208801355	18208801355	cyryf@swsc.com.cn
	龚之涵	销售经理	15808001926	15808001926	gongzh@swsc.com.cn
	陈慧玲	销售经理	18500709330	18500709330	chl@swsc.com.cn